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Nd baz€ tf nenit 27 tELigJItpEr Ptanifikimin I
p*a7.2 d[re 18 te Ligiit pdr Nddrtim Nr. 04lt
Proc,edurQn e Pdrgjithshme Administrative N
Ligjit p6r lVeteqeverisjen Lokale Nr. 03/ L-040
te K<rmurles s€ Prishtines Nr.110-391 dt.25.0
se Nr.06lp017 dt. 23.05.2017, p€r caktimin e 

1

kdrkr:sav( pdr kushte nd6rtimore,leje nderti
tE II-.te tE ndertimeve, dhe nd bazE t€ k€r
Drejtorise sd Arsimit, Komuna e Prishtin
hartimin f dokumentacionit nd€rtimor dhe

Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 5
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 & 44 te Ligjit per
.05/L-03, dt.21..06.2016, nenit 17, pka" d" te
t.20.02.2008 dhe nenit 15 pika " d" e Statutit

.2010, Udh€zirnit Administrative tE MMPH-
urave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

dhe leje rrdnimi p€r kategorin6 e I-r€ dhe
05 nr.350/ 02-93573 / 19 dt.23.04.2019, s€

p€r caktirnin e kushteve nd6rtimore p6r
iimin e rind6rtimit te nd€rtesds ekzistuese -

zgjerirnin e nd6rtes€s s€ Institucionit Pa llor "Shtdpia Magjike" n€ fshatin Besi, n€
PrishLtin€, Drrjtoria e Urbanizmi! nd proced administrative me dat€ 26.07.2018 rnerr
kete:

VEN IM
PER CAKTIMINE HTVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndertimore, k6rkuesit I
k6rkesds 05 nr.350/ 02-93573 / 19 dt. 23.04.201

jtoria e Arsimit, Komuna e Prishtines, sipas
, p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor

/ projektit kryesor p6r rindertimin e nd€r ekzistuese - zgjerimin e nd€rtes€s s€
Instilucio!'rit Parashkollor " Sht6p ia Ma gjike" fshatin Besi, n€i Prishtin€ me etazhitet P+rJ,
ne k,nad€t te Planit Zhvillimor Komunal, t rr€ kuaddr td parcelds kadastrale
nr.476-0 ZK Besi.
II. ni per tE cil6n caktohen t ndertimore p6r rind€rtimin e nddrtesds
ekzis perkat€sisht zgjerimin e gjendet n€ kuad€r te l?lanit Zhvillimor

Prishtind, 01 nr. 031-1 56871 dt. 27 .08.20113,Komunal
dhe siipas

K), miratuar me Vendimin e

ij plani kjo zc,nd 6shtd e parapa si'zond ekzisfuese urbane'.
Per {riteret dhe parametrat urban tE imit sipas PZHK-sd, k€rkuesi 6sht€ njoftuar

Derrrres
I

"Informim nga Plani Zhv Komunal - PZHK" me referenc€ 04
nr.350/01 /19 dt.1604.2019, t€ ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvi[irni tE Odndruesh6m te Komun€s s€ Pri
rrr. Gj a ekzistuese r: lokaciorttt / pa sipas gjendjes kadastrale, faklike dhe
dokumen e t€ plan.ifikirrnit hap6sinor, €shtd

. .lrl sip€rfaqet, pronardt & klasa e kua itetit te parcelave kadastra.te, jan€:
- rr.4 0; S=3085m2; P.SH. KK Prishti Bashkdsia Lokale 14 ; Tokd nddrtimore;
oNI6k r t€ parcel€s kadastrale m.47r ZK Besi, p6rveE nd6rtes€s s€ IP "Sht€pia

lrlasi ", jarre td nddrtuara edhe tre tjera, pdrkatesisht Bashk€sia Lokale nr.14
hitet P+6, Qendra e Mjekdsis6 F jare n€ Besi P+1, si dhe nd€rtesa e vjet€r e
ise Lokale P+0,;

o ()asja ne kompleks td parcelave kad 6sht€ p6rmes rrug€s lokale "2 Pri11i" e

Prishtin€ - Podujevd;a.sfal r, e cila rrug€ lidhet me magjis
met6r prej 50m', nddrtesat ekzis jand: Nd,Srtesa banimi dhe ekonornike, me

P+0 deri nd P+3;
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o Terreni eshte kryesisht i rrafsh€t.
IV. Kushtet nd€rtimore pdr rregullirnin e p€sir6s sipas gjendjes s€ planifikuar, bazuar ne
kriteret dhe parametrat urban t€ P1anit Zh
50m' sipas nenit 18 te Ligjit p€r nd€rtim

illimor Komunal, mbi baz€n e di it prej
r.04/L-110 dt.31.05.2012, si clhe projekt

propozimin e prezantuar p€r realizimin / ri drtimin e Institicu :ionit Paras htrio I "Slrt6pia
Magjike", jan6:
. Organizimi, parcela nddrtimore, gabarTtr, ita, etazhTteti i nd€rteseis, raporti nd6rtesEs

me vijen rregulluese dhe nd6rtimore,

Me k6to kushte nddrtimore planifikohet i ndertes6s sii IP Mergjike,
perkat6sisht zgjerimi i nddrtes6s ekzi nd fjalE, n€ kuad€r td parcel€s nd t:g/ me
sipErfaqe nd6rtimore dhe etazhitet, sipas jekt propozirnlt.
Destinimi i shfrytezimit tE nd6rtes6s pjes6s sd zgeruar t€ sajd t€ jet€
Parashkollor, p€rkat€sisht Eerdhe /
Etazhiteti i objektit sipas kritereve tE
projekt propozimit eshte P+0;

Zhvillimor Komurral, lejohet P+1, ursel sipas

Koeficienti i sh{ryt6zimi i parcel€s nd (ISHP), brenda vij€s lluese p€r
vendosjen e nddrtesds nd baz€ - gabarit p€rdheses ose suterenit lejohet ma .30%, (dhe
kjo llogaritet p6r t€ gjitha ndErtesat qE sh ihen nE parcel€n kadastrale);

p€r ndntoke (ISHPN), b rnda vij€s
%,bazuar- gabarit t€ bodrunrit lejohet max

nd Vendimin 01ru.031 - 185481 dt.1.4. .20L5, tE Kryetarit t€ Komunds sE rish,tin€s,
mir€po sipas projekt propozimit td , nuk do t€ kete etazhd n€ntok

. Sip€rfaqia e gjelb€ruar e parcel€s (ISGD, duhet t€ jet6 s€ paku 40%, sipasY irnit 01

Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 te tE Komun€s se Prishtines;
Bazrar nd kriteret e Planit Zhvillimor distanca n€i mes objekteve ividuale
p6r banim nd fshatra eshtd prej 5-L0 me var6sisht prej numrit t€ etazheve. Distimca e

objektit individual p6r banim nga obje ekonomike (shtallat, kotecet etj.) objektet
ndihm€se (fushore, depozit€ e pleh€rave j.) duhet t€ jet€ mirilmum prej melra;

lla etj.) n€Elementet nd€rtimore t€ objekteve ( t, strehdt e hyrjeve me dhe pa
nivel te katit mund t€ kalojn€ vij6n duke llogaritur sipas ga it baz€ t€
objektit, gjegj€sisht vij6s nd€rtimore me! shumti 1.20 rnetra;
Bazrar nE nenin III. t€ Vendimit t€ Krye it t€ Komunds sd Frishtinds dt.l(.
protokolluar me numrin 0L nr. 031-1 p€r shkaqe t€ shfryt€zimit efigient
sip€rfaqja qe zE shtresa e "termoizolimi nuk perfshihet n€ kalkulimin r: si 'aqes sE

p€rgjithshme nd€rtimore e as n€ kalkul pdr taks€ t€ lejes nd6rtimore;
Me qellim t€ parkimit, tE shfryt€zohet pj e parcelEs e cila aklualisht perd

Koeficienti i shfryt€zimi t€ parcelds
rregulluese per vendosjen e objektit n€

p€r nddrtesat nd kuader t€ k€saj parcele;
a

a

N€ kuad€r tE parcelEs t€ parashihet ha per vendosjen e mbefurinave;
Arkitektura/ dukja e jashtme (fasada) e
materiale bashk€kohore dhe me masa
destinimit t€ nddrtesave tE planifikuara;

€rtesave dhe materializirni i tyre,
tE efigiencEs sE energjisE, dhe ti

ZgSidhja e kulmit duhet tE projektohet d
projektin arkitektonik dhe uji i streheve

t€ ekzekutohet ashtu q€ td jete n€ rmoni me
t€ derdhet brenda parcel€s nd
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kygja e kompleksit nd komuLnikacion,
prezantimit grafik t€ p€rshkruar n€
vendimit td kushteve nddrtimore;
Qasja n€ hap6sir6n e shfrytezuar nga IP
loka1e, e asfaltuar, me destinim aktual "

ekzistuese dhe td planifikuara tE

dhe kushtet t1era, t€ jend nE
i lokacionit - " zgSidhja urbane" ,

t€pia Magjike" tE b€het nga rruga
ger ;

pl.eksit
slPas

gjitur

kzis,tuese

.2016 dhe
ene:rgjis€,

si parking

tE jetd me
p€rshtatet

e-mail: urbani



. Gjate prJrnirneve nddrtimore duhet kujdes i
V. Kygja fr€ infrastrukture - marrja e p€lqin
me apliklfn nga kjo drejtori. Per aplikim
pdrcaktinitd vendeve p€r kyEje n€ rrjetet pdrt
si ne vijirrf:
o E:mri (frindll mbiemri i aplikuesit dhe nurru
. IrLformlat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e
. Kopjeri e planit dhe certifikatdn e nj€sisd kac
o P[a1n e litualoni! !dr:p:r,,l urbanistike

rastruktur€ pEr ngrohje qend
kushteve detale dhe p€lqimit

egantd nd mbrojtjen e dobive natyrore.
nga KED$i dhe KUR "Prishtina", beihet

ojitet prezantimi i dokumentacionit, me
dor€zuar vegantd nE CD, me permbajtje

kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe ujd).
td bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit

kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit

. 1, 10000, Prishtin6-Kosov€
38221242
'ine@tkc-oow np+

i identiJikirnit dhe adresa;
ires n,c16rfuese;

pjese p€rbdr€se e kushteve nddrtimore) dhe
n€ ortofoto t€ lokacionit me hap€si nddrtuese;
lrnin teknik te objektit (destinimi d

KyEja nd
paraprak
sh.a. dhe
VI. i nd6:rtimor - projekti id ', tE hartohet nga ekipi me pergatitje td lart€
profesi clhe me kualifikime pdrkatdse secildn faz! tE projektit, duke u bazuar n€
kushtet
teknike
katele;orie

pErm.baj

Ertimore td caktuara n€ pikdn IV projekt propozirnin e prezantuar, normave
siguri nga ziarri si dhe normave
nd€rtesave, tE dor6zohet nE tre (3

he standardeve tjera p€r projektim t€ kesaj
kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe td

e parcel€s nd€rtimore n€ kuad tE zon6s;

in me pershkrimfur teknik tE ' izmi dhe masat e siguris€ nE vend nd6rtim";
ptopozuara p€r fizik6n nd€rti dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma, me anaLrza

e situacionit t€ gjer€, n€ di prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe tE

/ punuar nd baze t€ incizirnit gjeodezik te'a, n€ pdrpjes€ 1:500 apo 1:1
nrltirtirnore rne rrethind, si dhe pozicionim t€ nd6rtesds sd projektuar dhe
kturds rrugore, n€ sistemin koord tiv KOSOVAREF 01;

o F'..amn situacionit tE parcel€s, n€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shiinuara,
dhe me pozicionim te nd6rtes€s n€ sistemin
edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve,

talr: dher vertik:rle-trruota te lart€s
koo tiv KosovaREF0l, duke perfshire

dhe hyrjeve ntip€rdhes€, me kuo tE sh6nuara, relative dhe absolute;
,dave, nE pdrpjes€ 1:100, p€r ndertesdn eo Tij eii bazat, prerjr:t dhe dukjet e fa

pr:ojek ar, duke p€rfshir6 edhe kuotat v te hyrjeve ne perdhes€ dhe etazhe'u,e
tjera, kuota tei sheln'uaraL,

. Dukja
o Pl.anin
o Pl.anin

jashtme e ndertimit tredi - perspektiv€;
me vendin e qasjes n€ uj€sjellEs kanalizim, nd p€rpjes€ 1:100;
me vendin e qasjes n€ furnizim me rgji elektrike nd p€rpjese 1:100;

o P'ij irnin teknik tE pundve nddrtimore;
. Prtra dhe parallogarind e pun€ve nd re dhe ndErtimore zeltare;
o Detai karakteristike dhe tE nevojshme, perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;

a

o Situac
o Miasat

6

$
@

dhe konkrete;
oDe rr e projektuesit p€r Iazat e

VII. eshja pEr infrastruktur€ -baz'tar nenin 23 te Ligjit Nr.04lL-110 p€r Nd6rtim
dhe nd in 10 dhe 11 ti3 "Rregullore mbi aksdn administrative pdr dhdnien e lejes sE

nd€rtimit dhe Tarifdn pdr rregullirnin e i r€s" 01 l,r. 434/01-009M74/17 dt.
24.04.201 obligohet Drejtoria e lnvestimev Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e
Komr:neis PrishtinEs, ti! vler€soj6 nj€ nga pdr tE rimbursuar koston p6r krijimin,

in, z;gSe:rirrrin irpcl riparimin e i truktur€s, dhe t€ arrij6 marr€veshje p€r
r€ me pronarin / investitorin.
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Me aplikacionin pdr leje ncl€rtimore tE do het dokumentacioni i nevojshEm, nE d,rsje te
vegant€, i cili pErmes aktit pdrcjelles, do td t, nga kjo drejtori, n€ k tencd tE
Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe xhimit t€ Kontratave t€ Komuneis Prislrtin€s,
pdr arritjen e k6sajmarr€veshjeje. Doku i pergatitur duhet t€ p€rrnba
o Deshmin€ mbi prondsin€ p€r parceldn kada le/certifikat€n e njesis€ ka

e planit (kopje);
o Vendimi p€r caktirnin e kushtet nd€r

nga kjo drejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ kom

rind€rtimin e nd6rtes6s ekzistuese - zgSe

lokacionin e pdrshkruar nE paragrafin I. td

s€ bashku me situacionin e miratua

he lcopjen

t€ ltishuar

nisd investuese;
o Kontrat€n per bashke investim (n€se esht€ zar.rttuar n€ kdrkes€n per leje
o Autorizirrrin p€r pdrfaqesim (n€se €sht€ tuar n€ kerkesen e lejes nde );
o Kopjen e leternjoftimit t€ kerkuesit/ve nar€ve td parcelave & investito t);
VIII. Vlefshm6ria e kushteve nd,ertimore d te jete nje (1) vit, me munddsi td v inrit p€r
nje (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka gjendja ekzistuese apo d um.enti i
planifikimit hapesinor, me aplikim para td afatit td vlefshmerisE sd ty

Ars etim

K6rkuesi, Drejtoria e Arsimit e s€ Prishtinds, pdrmes k€ kesds 05
nr.350 / 02-93573 / 19 dt.23.04.2019, ka nga Drejtoria e Urbanizmit e

kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dok mentacionit nddrtimor - proje.ktit per'
in e nd6rtes€s sE IP "Shtdpia M ;jike", nE

Ertimore.ispozitivit t€ vendimit td kushteve
Bashkangjitur me kdrkesd 6shte ar dokumentacioni si n€ vijim:
- Kopjen e planit dhe certifikat6n e nj€s kadastrale pdr parcelEn kadastra nr.476-0,

ZKBesi;
- Kdrkes€n me shkrim nga Drejtoria e

- Informimin nga Plani Zhvillimor
imit te Komun€s s€ Prishtin€s;

unal (PZHK) me referenc€ 04 nr.35;0/01-
85570 / 19 dt.1,6.04.2019, lEshuar nga D
Q€ndruesh€m;

jtoria per Planifikim Strategjik dhe illim te

Shkres6n'Aktp€rcjellds' me reference 3-942/ 03-62743 / 19 dt.04.04.201.9 uar nga
Drejtoria e Proniis, mbi leshimin e Cer tds sE nj€sise kadastrale dhe s€ planil.
pdr parcelEn kadastrale ru.476-0 ZK dhe,
Projekt propozimi per rindertimin e

atd td propozuar.
ekzistuese, me gjendjen e ese dhe

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds Prishtin6s, pas shqyrtimit te dhe
dokumentacionit tE bashkangSibtr, ka ko r se n€ dokumentacionin e tuar, nuk
jane bashkangjitur proiekti konceptual, prol kti ekzistues i nddrtes€s nd fjal€ si d inqizimi

neifjale,gjeodezik i parce16s. Si rrjedhoj€, me qelim t€ vazhdimit t€ shqyrtimit te ke
pdrmes shkres6s zyrtare 05 nr.350/02-935 /19 dt.02.05.2019, ka k€rkuar nga apliJ<uesit
plotesimin e dokumentacionit, nd afatin e rapard ligjor.

Pas plotesimit tE dokumentacionit dt.17 .05.2019, kjo drejtori ka fuar se nje
pjesd e dokumentacionit, p€rkat€sisht i imi gjeodezik, nuk eshte bashka iitur. Pas
kontaktimit t€ zyrtar6ve p0rgjegj€s nga
incizimi gjeodezik, ku md tutje esht€

rejtoria e Arsimit, eshte iitur edhe
azhduar me shqyrtuimin e

dokumentacionit n€ t6rdsi (*" p e prezantuara), si dhe jan6
dokumentet e planifikimit per hap€siren ku
rregullativa ligjore ne fuqi nga lemi i

jendet lokacioni (Planin Zhvillimor omunal),
lanifikirnit, nd€rtimit dhe i p :edur€s sd

p€rgjithshme administrative, si dhe proje koncepfual i prezantuar, dhe si

F', 4nga5
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Drejt;ori konstatuar se projekti i prezentuar, esht€ n€ harmoni me kriteret e

nenin 13, pika '1,.2 td UA te MMPH-se Nr.
me dat€ 08.07.2078. Ky njoftim publik, sipas

P1an-it ne fuqi, andaj, kjo drejtori, baz
06/2077 t.23.05.2077, ka vendosur nj
rregrrllati 6s ligjore, ka q€ndruar pesE ) dit6 lokacionin nE fjal€, dhe meqd nd€rkoh6 kjo
drejtori ka pranuar rLdonje v€rejtj apo ierim, esht€ vazhduar me procedurEn p6r
caktimin kushteve nddrlimore.

r n€ konstatimet e md si llativ€n ligjore nd fuqr, konkretisht nenin
18 t€, p6r Ndertim Nr. 04/L- 1 0 dt. -1.05.2012, nenin 21 G Lig;Jit p6r Planifikim
Ha Nr. 04/L-174, dt. 31*07, d

J, nin 13 tE UA te MMPH-sE Nr.06/2017
dt.23.05. 7 per pdrcaktfunin e proced pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r

ral
n€

ve
kushter leje nd6rtimore rr6nimi p€r kategorine e I-re dhe II-te te

", Drejtoria e Urbanizrnit tuar se k€rkuesi ka prezantuar td gjithe
dokumen ionin e nevojsh€m, dhe se konceptual i prezantuar, 6shtd n6 harmoni
me desti in dhe kriteret tjera te illimor Komunal per at€ hap€sir€, si dhe n6
harnrLoni
ligjore p€ caktimin e ketyre kushteve

cek m€ lart€, r-r vendos siNga sa u

drejtorie
vendimi.
te organi

renda afatit prei 30 ditesh, d
nd vlerdsimin nga kjo

ror - MMPH-jir.
Ky \le u p€rpilua nii kat€r (4)

Zhvillirni td Qendruesh6m.

DREITORIA E URBAN
15.NR.

Drejtoria e

Aclresa: rr. "Radovan
Tr

rrethinen, arrdaj konsta jane plotesuar td gjitha kriteret e ParaPara

kushteve
sipas k€tijVendimi.

itiv td vendimit p€r caktimin e
nderli
Shto'ic€: i situacioni t -" zg1idhja w
Udhtizim Pala e pak€naqur ket€ vendim, me ankesd mund ti drejtohet kdsaj

ldndi:s, j drejtorie dhe Qendr€s p6r me qytetar€.er
Kopia e e e kefii Vendimi i

.ritur nga dita e marrjes nE dor€zim te kefii
ankesa do tE shqyrtohet apo do te p€rcillet

j"i ike dhe i dErgohet: K€rkuesi! nE dosje td

Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe

ke

e Prishtin€s
1, 10000, I'rishtin€-Kosov6

38221242

KOMUNIJS SE PRISHTINES,
9 DT. 26.07.2019

u.d. U
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